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اجرای برنامههای حمایت از اقشار آسیبپذیر

حقوق بازنشستگان کشوری امسال بیش از ۲۰ درصد افزایش مییابد

دولت برنامه های مدون و گسترده ای را برای اقشار آسیب پذیر دارد که از امروز به اجرا گذاشته می شود.

دولت برنامه های مدون و گسترده ای را برای اقشار آسیب پذیر دارد که از امروز به اجرا گذاشته می شود.
علی ربیعی وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفتگو با ایرنا با اشاره به عزم راسخ دولت بر ادامه حمایت از اقشار کم
درآمد، از افزایش مستمری مددجویان و دهک های پایین کشور خبر داد و گفت: مددجویان بر اساس برنامه ریزی های
انجام شده علاوه بر یارانه معمول، کمک های جدیدی را بر اساس میزان نفرات خانوار خود دریافت می کنند. وی ادامه
داد: مددجویان شناسایی شده و نیازمند از امروز به ترتیب در خانوارهای یک نفره ۱۶ درصد حداقل دستمزد، دو نفره ۲۷

درصد دستمزد،
سه نفره ۳۵ درصد حداقل دستمزد، چهار نفره ۴۵ درصد دستمزد و پنج نفره و بیشتر ۵۰ درصد دستمزد ماهانه اعلام

شده امسال یارانه دریافت خواهند کرد.
وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی تصریح کرد: حداقل دستمزد امسال ۹۳۰ هزار تومان تعیین شده که خانوار های مددجو و

نیازمند نهادهای حمایتی بسته به تعداد خانوار و بر اساس درصد اعلام شده یارانه دریافت می کنند.
وی با ذکر نمونه ای یادآور شد: خانوار پنج نفره که شامل این برنامه می شوند، اگر پایه حقوق را ۹۳۰ هزار تومان به ازای
هر ماه محاسبه کنیم ۵۰ درصد این دستمزد یعنی ۴۶۵ هزار تومان را هم در قالب یارانه حمایتی دریافت خواهد کرد و این

مورد غیر از میزان یارانه ماهانه به این خانوار پرداخت می شود.
ربیعی تاکید کرد: برنامه آموزش ما،حمایت از این خانوارها و رساندن آنها به اشتغال است. اما اگر خانوارهایی امکان

توانمند شدن نداشتند، همچنان حمایت های نقدی بر اساس این طرح ادامه پیدا خواهد کرد.
همچنین به خانوارهایی که قابلیت توانمند شدن دارند، آموزش های حرفه ای داده شده و مورد حمایت برنامه های

اشتغال حمایتی قرار می گیرند.
وی یادآور شد: علاوه بر این سیاست رفاهی و مبارزه با فقر دولت، در سه سال گذشته سعی کردیم با حمایت غذایی،

سوء تغذیه را هدف گیری کنیم و بخشی از منابع دولت و هدفمندی را به این امر اختصاص دادیم.
به گفته وزیر رفاه، توزیع شیر و یک وعده غذای گرم در روستاهای محروم، بیمه درمان گسترده و افزودن سرانه خدمات

دریافتی، مسکن حمایتی با لایه بندی افراد نیازمند از جمله اقدامات دولت در راستای برنامه های حمایتی است.
وی تاکید کرد: در سال ۹۶ برنامه حمایتی از دهک های پایین در ابعاد مختلف برنامه ریزی و اعلام خواهد شد.

در همین زمینه همچنین معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: میزان مستمری مددجویان
سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) از امروز ۱۶ تا ۵۰ درصد افزایش می یابد.

به گزارش ایرنا، احمد میدری دیروز در نشستی خبری در موسسه فرهنگی آتیه وابسته به تامین اجتماعی گفت: برای
خانوار یک نفره حداقل دریافتی از ۵۳۰ هزار ریال
( ۵۳ هزارتومان) به یک میلیون و ۴۸۰ هزار ریال

( ۱۴۸ هزار تومان) و برای خانوار پنج نفره از یک میلیون ریال(۱۰۰هزارتومان) به همراه یارانه به ۴ میلیون و ۶۵۰ هزار
ریال(۴۶۵ هزار تومان) افزایش می یابد.

وی در ادامه بیان داشت: خانوارهای دو نفره مددجویان هم از محل اعتبار دستگاه اجرایی ۶۱۰هزار ریال و از محل
هدفمندی یارانه ها یک میلیون و ۸۹۰هزار ریال، خانوارهای سه نفره از محل دستگاه اجرایی ۷۲۰هزار ریال و ار محل
هدفمندی یارانه ها ۲میلیون و ۵۳۰هزار ریال و خانوارهای چهار نفره از محل اعتبار دستگاه اجرایی ۸۱۰هزار ریال و از

محل هدفمندی یارانه ها سه میلیون و ۳۷۰هزار ریال دریافت خواهند کرد.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه بیان داشت: طرح افزایش مستمری مستمری بگیران نهادهای بهزیستی
و کمیته امداد امام خمینی(ره) از ۲سال پیش به کمیسیون اجتماعی دولت رفته بود و تبادل نظرهای گوناگونی در

خصوص آن صورت گرفت که در نهایت به نظام چند لایه تامین اجتماعی
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رسیدیم.
وی گفت: براساس نظام چند لایه تامین اجتماعی، جامعه به گروه های مختلف تقسیم می شود که برای هر لایه بسته

به نیازهای آنها راهکارهایی تبیین شده است.
نامبرده درباره لایه اول گفت: این لایه خود به دو گروه تقسیم می شود که شامل گروهی که به طور کامل ناتوان هستند

(سالخوردگان و معلولان شدید) و همچنین گروهی که می توان از طریق مهارت آموزی به آنها کمک
کرد.

به گفته وی، این پیشنهاد با معاونت اجتماعی سازمان برنامه و بودجه و در اداره کل امور رفاه اجتماعی بحث شد و در
دولت تدبیر و امید موفق به اتخاذ راهکاری برای یاری به خانوارهای یاد شده ، شدیم.

میدری گفت: باوجود تمام تلاش هایی که دولت یازدهم انجام داد و توانست قدرت خرید مردم را افزایش دهد، اما هنوز با
شرایط مطلوب فاصله داریم. اما به جد برای کاهش این فاصله در دولت تلاش می شود.

وی بودجه افزایش مستمری ،مستمری بگیران را ۴۰هزار میلیارد ریال ذکر کرد که در بودجه سال ۱۳۹۶ تخصیص یافته
است و گفت: همچنین سال گذشته ۱۵ هزار میلیارد ریال برای اشتغال اقشار تحت پوشش سازمان&zwnj;های
حمایتی تخصیص یافت که ۱۲هزار میلیارد ریال برای خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد و ۳ هزار میلیارد ریال برای نهاد

بهزیستی بوده
است.

معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره میانگین حداقل حقوق بازنشستگان کشوری گفت: میانگین
حقوق بازنشستگان کشوری در سال ۱۳۸۸ به میزان ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار ریال(۲۹۰هزار تومان) بود که در سال ۱۳۸۹ با

۶ درصد افزایش به ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال (۳۱۰هزارتومان) رسید .نرخ تورم در آن سال ۴ر۱۲ درصد بود.
وی ادامه داد: در سال ۱۳۹۰ حداقل حقوق بازنشستگان کشوری به ۳ میلیون و ۴۱۰ هزار ریال(۳۴۱هزار تومان با۱۰درصد

افزایش) رسید که نرخ تورم ۵ر۲۱ درصد بود.
این دستمزد در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ به ترتیب به ۳ میلیون و ۹۲۰ هزار ریال( ۳۹۲هزار تومان با۱۵درصد افزایش) و
چهار میلیون و ۹۰۰ هزارریال (۴۹۰هزار تومان با ۲۵درصد افزایش ) رسید. نرخ تورم در این سال ها به ترتیب ۵ر۳۰ و ۷ر۳۴

درصد بود.
میدری با بیان اینکه افزایش دستمزد بازنشستگان کشوری در سال۱۳۹۳ با ۲۰درصد افزایش به ۶ میلیون ریال(۶۰۰هزار

تومان ) رسید، گفت: نرخ تورم در آن سال به ۶ر۱۵ درصد کاهش یافت و افزایش دستمزد بیشتر از نرخ تورم بود.
وی درباره سال ۱۳۹۴ گفت: در آن سال دستمزد با ۱۴درصد افزایش به ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال (۷۵۰هزار تومان) رسید
و نرخ تورم ۲ر۱۱ درصد بود. سال ۱۳۹۵ که افزایش حقوق به شکل پلکانی بود به طور میانگین با ۱۲درصد افزایش، حداقل

حقوق به ۹ میلیون ریال(۹۰۰هزار تومان ) رسید، اما نرخ تورم تک رقمی شد.
معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه حقوق بازنشستگان کشوری در سال ۱۳۹۶ به
میزان حداقل بیش از ۲۰ درصد افزایش می یابد، پیش بینی کرد: حداقل حقوق بازنشستگان کشوری به ۱۱ میلیون و

۵۰۰ هزار ریال (یک میلیون و ۱۵۰هزار تومان) در سال ۹۶ افزایش یابد.
وی گفت: در دولت یازدهم حقوق بازنشسته ها به طور واقعی ۲۷درصد افزایش یافت، اما در سال های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۲

حقوق ها با توجه به افزایش نرخ تورم در واقع ۵۰ درصد کاهش هم یافته بود.
این مقام مسئول توضیح داد: در صورتی که به طور میانگین دولت سالانه چهار درصد حقوق بازنشستگان را افزایش دهد
پس از ۱۵سال حقوق یک میلیون ریالی (۱۰۰هزار تومان) ۱۸۰واحد بهبود می یابد که این به معنای سه برابر شدن رفاه

اجتماعی است.
وی در ادامه این نشست خبری به افزایش یارانه تخصیصی نگهداری معلولان به ۶ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال در سال جاری
اشاره کرد و گفت: یارانه نگهداری معلولان در سال ۱۳۸۸ برابر با یک میلیون و ۸۰ هزار ریال (۱۰۸هزار تومان) بود که در

سال ۱۳۹۲ به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال (۲۸۰هزار تومان) افزایش یافت.
میدری هزینه نگهداری یک معلول بابت سه شیفت را شامل حقوق مددکاران، هزینه های غذا و درمان و سایر موارد
عنوان کرد و در ادامه با بیان اینکه میانگین مستمری مددجویان در سال ۱۳۸۰ به میزان ۱۰۲هزار ریال (۱۸درصد حداقل
حقوق کارگری ) بود، افزود: این هزینه در سال ۱۳۸۴ به ۲۵۴هزار ریال افزایش یافت که ۲۱درصد حداقل حقوق بود، اما

بتدریج در سال های بعد این روند کاهشی شد و تا سال ۹۵ به ۷۳۲هزار ریال (۹درصد) رسید.
این نتوانستیم  امید،  و  تدبیر  دولت  مالی  دلیل مشکلات  به  و ۱۳۹۴ هم  در سال های ۱۳۹۳  ادامه گفت:  در  وی 

میزان(۷۳۲هزار ریال) را افزایش دهیم، اما دولت برای سال ۱۳۹۶ این میزان را به شکل مطلوبی افزایش داده است.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در سال ۱۳۸۹ که یارانه نقدی به مردم پرداخت شد، فقر تا حدودی کاهش
یافت، اما در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ که نرخ تورم به شکل فزاینده ای افزایش یافت به تبع آن فقر هم در جامعه فزونی

گرفت.
وی گفت: پیشنهاد معاونت رفاه اجتماعی افزایش مستمری برای کمیته امداد و بهزیستی بود که این موضوع در
کمیسیون اجتماعی دولت بررسی شد و پس از ۴۰نشست تخصصی به کمیسیونی که وزیران اجتماعی دولت در آن
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مشارکت داشتند، فرستاده شد که پس از کسب رای مثبت به هیات وزیران رفت.
میدری درباره بیمه روستاییان گفت: همچنین سرانه بیمه روستاییان در سال ۱۳۹۲ ماهانه ۶۰هزار ریال بود که در سال

۹۶به ۳۰۰ هزار ریال افزایش یافته است.
وی تاکید کرد: دولت تدبیر و امید همه تلاش خود را برای کاهش فقر در جامعه و توانمند کردن اقشار پایین جامعه انجام

می دهد تا بتواند قدرت خرید اقشار محروم را به شرایط قابل قبولی برساند.
معاون رفاه اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد خانوارهای تحت پوشش کمیته امدام امام(ره) را بیش از ۲
میلیون و ۲۰۰ هزار خانوار و تحت پوشش سازمان بهزیستی را ۶۷۰ هزار خانوار ذکر کرد و گفت: میانگین اندازه خانوار در

این اقشار ۳ر۲ نفر است.
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